

rusiai, kiemai ir garazai skęs dar ne kartą. „Tai jau ne pirmas skendimas“, – sako Vakarų g. nuo 1994 m. gyvenantis Juozas Rutkauskas. Po sausio 25-osios potvynio dešimt Šiaurės, Eržvilko ir Vakarų gatvių individualių namų savininkų raštu kreipėsi į savivaldybės merą Skirmantą Mockevičių, administracijos direktorę Rūtą Vančienę ir savivaldybės tarybos narius, kad būtų imtasi priemonių.

Nukelta į 2 psl.



Dėl staigaus polaidžio sausio 25-osios naktį nukentėjo dalies Jurbarko miesto Šiaurės, Eržvilko ir Vakarų gatvių gyventojų turtas, kai vanduo ėmė plūsti į jų namų rūsius. Šioje vietoje tai jau ne pirmas potvynis dėl netinkamai įrengtos paviršinio vandens nutekėjimo sistemos.

Laisvės šviesa spindėjo ir Jurbarko

Šeštadienio vakare antrosios karo Ukrainoje metinės paminėtos ir Jurbarko. Minėjimas savivaldybės aikštėje pradėtas tuo, ko nė vienas mūsų ne tik Jurbarko, bet ir Lietuvoje nesame girdėję – oro pavojaus sirenų ir bombų sprogių garsų įrašų. Šiaubą keliančios sirenos, ukrainietės motinos klyksmas ir sprogių dundesiai per dvejus metus Ukrainoje tapo kasdieniu reiškiniu.

Antrąsias karo Ukrainoje metinės paminint mitinguose „Laisvė šviečia“ buvo tęsiama visą mėnesį trukusi paramos Ukrainos kariams rinkimo akcija „Radarom“, per kurią Lietuva suaukojo per 8 mln. 300 tūkst. eurų, už kuriuos bus perkama Lietuvoje gaminama individuali saugaus kario įranga.

Nukelta į 2 psl.



Petro Paulaičio 701-osios kuopos šauliai – aktyvūs kovojančios Ukrainos rėmėjai, karo antrųjų metų paminėjimo organizatoriai ir dalyviai. Jurbarko KC nuotr.

bendruomenė, aptarė vietos savivaldos modelius, seniūnaitijų sudarymo aktualijas, turėjo progos pabendrauti, išgirsti vieni kitų problemas. Mokymų dalyviams iteikti pažymėjimai.

■ **SAVANORIAI.** Šalies saugomos teritorijos laukia savanorių. Dominančią veiklą ir vietovę galima išsirinkti interaktyviame žemėlapyje, Google paieškoje įvedus „Savanorystė saugomose teritorijose“, o Jurbarko r. savivaldybėje esantis Panevėžio regioninis parkas labai laukia savanorių, kurie padėtų riboženkliais sužymėti gamtinio rezervato perimetrą.



■ **MUGĖJE.** Vasario 22-25 d. Vilniaus knygų mugėje lankytojus kvietė ir Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos bendras standas, kuriame Jurbarko kraštą pristatė Jurbarko turizmo ir verslo informacijos centras, atstovaujamas direktorės pareigas laikinai einančios Erikos Stanaitienės. Knygų mugės lankytojų gausa – puiki galimybė skleisti žinią apie turizmo maršrutus, siūlomas paslaugas.

 **JURBARKO
KREDITO UNIJA**
**NUOMOJAME
INDIVIDUALIUS
SEIFUS**

Domitės?
Teiraukitės tel.
+370 683 34 369.
Dariaus ir Girėno g. 81A,
Jurbarkas

**Perku žemės ir
miško Jurbarko r.,
Smalininkų sen.
Tel. +370 686 46 299**



šios vietovės istorija bei potvynių priežastį ir kaip tą problema būtų galima išspręsti. Tik šis darbas – ne gyventojų jėgoms. „Apie 1974 metus maždaug nuo jurbarkiečiams žinomų buvusių Elektros tinklų yra nutiesta 25 centimetrų skersmens keraminė drenazo linija-rinktuvas. Vėliau čia paskirti sklypai individualioms statyboms ir ties ta drenazo linija ar net ant jos pastatyti namai.

skersmens pralaida spėjo laisvai praleisti vis plūstantį vandenį, jį dar nebuvo net pilnai užpildyta, nors vanduo jau sruveno per Siaurės ir Vakarų gatvių viršų, buvo apsemti sklypai“, – sako J. Rutkauskas.

Ką reikia daryti, kad panašūs dalykai nesikartotų? Šios Jurbarko miesto vietos gyventojai siūlo ir problemos išsprendimo būdą,

po Sodų gatvės, nes šios pralaidos skersmuo yra geras. „Kito būdo aš neįsivaizduoju, čia po sklypus knaisiotis neapsimoka, nes 40 cm skersmens vamzdis jau nutiestas, tačiau pasirodė, kad jo pralaidumas per mažas. Čia vieną kartą reikia rimto sprendimo, nes kitaip tokie reikalai kartosis“, – į savivaldybę besikreipusių šio kvartalo nukentėjusių gyventojų Raimundo

Vilmanto Stačioko poziciją apibendrina juos neraminančia problema besirūpinantis J. Rutkauskas.

Ar draudimas atlygins nuostolius? „Davė tūkstantį ir kvit!“ – sako J. Rutkauskas, patyręs kelis kartus didesnių nuostolių. Panašiai nukentėjo ir kiti gyventojai. Šioje vietoje be tiesioginių nuostolių nuolat mažėja ir nekilnojamojo turto vertė.

surinkimo bei nutekėjimo sistema. Tad gyventojai nelabai supranta, kur yra ir iš viso ar į vietą atvyksta projektuotojai, statybu prižiūrėtojai, ekspertai, kad įsitikintų realia padėtimi, atsižvelgtų į vietos gyventojų pastabas ir pasiūlymus, ar viskas braižoma tik ant stalo pasitiesus vietovės planą.

Gintautas ŠIMBORAS

Laisvės šviesa spindėjo ir Jurbarko

Atkelta iš 1 psl.

Gausiai susirinkę miestiečiai, Jurbarko Petro Paulaičio 701-osios kuopos šauliai, aikštėje uždege simbolinį Laisvės laužą, pagerbdami kovojančią tautą, mišingą pradėjo Ukrainos himnu, po to sugiedotas Lietuvos Respublikos himnas.

Savivaldybės administracijos direktorė Rūta Vančienė sakė, jog prie kovojančios tautos mes ir maldomis, ir gerais darbais siekiame prisidėti. „Tą darome ir šiandien, prisidėkime prie Ukrainos, padėkime, kad jų kariai būtų saugūs. Uždekime šviesą laisvei. Būkime vieningi! – sakė administracijos direktorė ir kvietė visus imti telefonus ir čia pat numeriu 1485 dar paaukoti akcijai „Radarom“.

„Laisvė šviečia. Laisvė šviečia mums, todėl, kad yra Ukrainos tauta, yra Ukrainos valstybė, ir mes šiandien nepatiriame tų sunkumų, tų žiaurumų, tų netekčių, kuriuos šiandien turi iškentėti ši tauta. Laisvi esame ukrainiečių dėka, laisva Europa, kol kas.

Dešimt metų karo, ukrainiečių didvyriškų pastangų dėka galime didžiautis taikiu dangumi virš savęs, bet neužmirškime padėti. Dešimt metų vyksta karas, o paskutinius dvejus metus įvardinėčiau kaip ukrainiečių tautos genocidą. Ginklų žvangėjimas vis arčiau mūsų, todėl paaukojimas akcijos metu išgelbės ne vieną gyvybę“, – sakė Seimo narys Ričardas Juška ir priminė, kad lietuvis karys savanoris Tadas Tumas nebūtų žuvęs, jeigu būtų turėjęs antiradarą.

Ukrainietė Hana Romaniuta dėkojo visiems, kurie remia Ukrainą. „Mes neturime tylėti, karas yra siaubas, likimų žalojimas, karių ir civilių gyventojų žudymas, karas yra tautos genocidas“, – sakė H. Romaniuta.

Atsiliepdama į Kremliaus propagandą apie neva taikingą Rusiją H. Romaniuta priminė, kad Rusija visuomet buvo ir yra agresorė. Ji minėjimo dalyviams perskaitė visą sąrašą įvykių, kur maždaug per dvidešimt metų Rusija beveik kasmet sukėlė karinius konfliktus: Gruzija, Padniestrė, pilietiniai karai Tadžikistane, Abchazijoje,

pirmasis ir antrasis Čėčenijos karai, Dagestano karas, Krymo aneksija, karas Donbase, pagaliau tikras karas Ukrainoje. „Rusija metodiškai karinėmis priemonėmis plečia savo įtaką“, – sakė H. Romaniuta ir priminė, kad agresorei pritariančiųjų yra ir Lietuvoje. Štai Smalininkuose, kur ji dabar laikinai gyvena, kažkas ant suolelių ir paminklų vis rašinėja rusiškuosius V ir Z simbolius.

„Mes nepasiduosime, nes kito pasirinkimo neturime“, – sakė Hana ir dėkojo Lietuvai, kuri Ukrainai jau suteikė karinės ir kitokios paramos maždaug už 570 mln. eurų, taip pat ir kitų Baltijos šalių žmonėms, kurie yra Ukrainos interesų gynėjai tarptautinėje erdvėje.

Minėjimo dalyviai tylos mintute pagerbė Ukrainos kare žuvusiuosius ir kartu su Jurbarko Šv. Trejybės katalikų bažnyčios kunigu dekanu Dariumi Augliu ir Jurbarko evangelikų liuteronų parapijos ir K. Donelaičio bažnyčios kunigu Mindaugu Kairiu meldėsi už kare žuvusiuosius, už karių stiprybę. „Šį šeštadienio vakarą mes vienin-gai susirinkome suprasdami, kad

privalome ir toliau teikti pagalbą Ukrainai, nepaliauti melsti taikos, ramybės. Mes čia turime savaitgalius, poilsį, bet to neturi Ukrainos žmonės, juo labiau fronte. Mes negalime įsivaizduoti, kaip ten gyvenimas tampa nepakeliamai sunkus. Nepraraskime vilties. Dievas mūsų niekada neapleido, tad ir mes neapleiskime brolių, seserų Ukrainoje“, – ragino kunigas M. Kairys.

Lietuvos kariuomenės kūrėjas savanoris, Aukščiausios Tarybos-Atkuriamojo Seimo gynėjas per 1991 m. sausio įvykius, paramos Ukrainai rajone organizatorius Eugenijus Žukauskas, ne kartą jurbarkiečių paramą gabenęs tiesiai į frontą, priminė, kad Rusijai užpuolus Ukrainą prasidėjo pats didžiausias Europoje karinis konfliktas po Antrojo pasaulinio karo. „Putinas žadėjo Kyjivą užimti per tris dienas, tačiau gavęs į dantis visiškai nužmogėjo – keršydamas jau dvejus metus vykdo plataus masto invaziją, daužo miestus, žudo civilius žmones, daro nusikaltimus žmoniškumui. Karas visus išvargino, tačiau mes, norėdami išsaugoti

nepriklausomybę, kad nepasikartotų mūsų tautos istorija, turime padėti. Ukrainiečiai, liedami savo kraują, dovanoja mums laisvę“, – sakė Lietuvos kariuomenės kūrėjas ir priminė, kad gruodžio mėnesį lankydamasis fronte susitiko su lietuviais savanoriais, o Tadui Tumui nuvežė jo žmonos įduotą siuntinį. „Deja šiandien liko tik jo parašas ant vėliavos, kuri čia yra. Mes puikiai suprantame, kad jei Ukraina nesustabdys agresoriaus, tai šitas blogis bus čia, ir mums bus jau visai kitokia kaina. Tad nenuleiskime rankų, padėkime. Jėga vienybėje! Nuo to priklauso ir mūsų ateitis“, – ragino E. Žukauskas, ruošiantis naują jurbarkiečių paramos siuntą į frontą.

Karas pakeitė 48 milijonų Ukrainos žmonių gyvenimą. Mes taip pat jaučiame šio karo artumą, tad jurbarkiečiai, minėdami 2-ąsias tikro karo Ukrainoje metines, pasiryžę ir toliau remti tautą, kovojančią už savo ir mūsų laisvę. Laisvė tebešviečia!

ŠVIESOS inform.